

平成 28 年 11 月八戸市教育委員会定例会

提 出 議 案

## 11 月八戸市教育委員会定例会に付議すべき事件

議案第 64 号 八戸市公民館条例施行規則の一部を改正する規則の制定について・・・・・・・・・・ 1

議案第64号

八戸市公民館条例施行規則の一部を改正する規則の制定について  
八戸市公民館条例施行規則の一部を改正する規則を別紙のとおり制定する。

平成28年11月28日 提出

八戸市教育委員会

委員長 武 輪 節 子

理 由

利用者の利便性向上のため、様式について所要の改正をするためのものである。

八戸市公民館条例施行規則の一部を改正する規則

八戸市公民館条例施行規則（昭和52年八戸市教育委員会規則第8号）の一部を次のように改正する。

別記第1号様式（その2）を次のように改める。

（その2）八戸市公民館以外の公民館

年 月 日		
（あて先）八戸市教育委員会教育長		
住 所		
申請者 団体名		
氏 名		
TEL		
使用する公民館名	公民館	
使用日時		
年 月 日（ ） 時 分から 時 分まで		
使用目的		
使用室名	使用人数	
	人	
	（ 人 × 日）	
使用料		
（ 日分） 円		
暖房料	冷房料	燃料費
（大） 台 円	台 円	台 円
（中） 台 円		
受 付		
年 月 日 第 号		

別記第2号様式（その2）を次のように改める。

（その2）八戸市公民館以外の公民館

			年 月 日
		住 所 申請者 団体名 氏 名 TEL	様
使用する公民館名		公民館	
使用日時			
年	月	日 ( )	時 分から 時 分まで
使用目的			
使用室名		使用人数	
		人 ( 人× 日)	
使用料			
( 日分)		円	
暖房料		冷房料	燃料費
(大) 台 円		台 円	台 円
(中) 台 円			
上のおり許可します。		許可第 号 年 月 日	
		八戸市教育委員会教育長 印	

別記第8号様式(その2)中「TEL ( )」を「TEL 」に、

減免申請額 ( 日分) 円	
添付書類	
減免決定額 ( 日分) 円	
受 付 年 月 日	決 定 年 月 日

を

減免申請額 ( 日分) 円	
添付書類	
減免決定額 ( 日分) 円	
受 付 年 月 日	決 定 年 月 日

に改める。

別記第9号様式(その2)中「TEL ( )」を「TEL 」に改める。

#### 附 則

- 1 この規則は、平成29年2月1日から施行する。
- 2 この規則の施行の際現にあるこの規則による改正前の様式による用紙については、当分の間、これを使用することができる。

○八戸市公民館条例施行規則の一部を改正する条例新旧対照表

改正後	改正前
第1号様式（第5条関係） 八戸市公民館使用許可申請書	第1号様式（第5条関係） 八戸市公民館使用許可申請書
(その1) 八戸市公民館	(その1) 八戸市公民館
年 月 日 (あて先) (指定管理者代表者)	年 月 日 (あて先) (指定管理者代表者)
申請者 住 所 団体名 氏 名 TEL ( )	申請者 住 所 団体名 氏 名 TEL ( )
使用する公民館名 八戸市公民館	使用する公民館名 八戸市公民館
使用日時 年 月 日 ( ) 時 分から 年 月 日 ( ) 時 分まで	使用日時 年 月 日 ( ) 時 分から 年 月 日 ( ) 時 分まで
使用目的	
催物名称	入場予定者 人
入場方法 <input type="checkbox"/> 有料 <input type="checkbox"/> 整理券 <input type="checkbox"/> 招待券 <input type="checkbox"/> 無料 <input type="checkbox"/> 会員券	公演日及び時間 日 時 分 時 分
入場料金 (区分) 円 円 円	日 時 分 時 分
備考 (特別設備その他)	
使用施設名	基本使用料金
<input type="checkbox"/> ホール <input type="checkbox"/> 会議室一・二・三 <input type="checkbox"/> 会議室四 <input type="checkbox"/> 講義室 <input type="checkbox"/> 和室一・二 <input type="checkbox"/> 展示室 <input type="checkbox"/> 展示ロビー <input type="checkbox"/> 調理実習室 合計	許 可 条 件
使用の変更又は中止等がありましたら速やかに所定の手続きをおとり下さい。	
受付 年 月 日	許可 年 月 日

改正後

(その2) 八戸市公民館以外の公民館

年 月 日		
(あて先) 八戸市教育委員会教育長		
申請者	住所 団体名 氏名 TEL	_____
使用する公民館名	公民館	
使用日時		
	年 月 日 ( ) 時 分から 時 分まで	
使用目的		
使用室名	使用人数 _____ 人 ( 人 × 日 )	
使用料	_____ ( 日分 ) _____ 円	
暖房料 (大) 台 円 (中) 台 円	冷房料 台 円	燃料費 台 円
受 付		
年 月 日 第 号		

改正前

(その2) 八戸市公民館以外の公民館

年 月 日			
(あて先) 八戸市教育委員会教育長			
申請者	住所 団体名 氏名 TEL ( )	_____	
使用する公民館名	公民館		
使用日時			
	年 月 日 ( ) 時 分から 時 分まで		
使用目的			
使用室名	使用人員 _____ 人		
使用料	暖房料 (大) 台 円 (中) 台 円	冷房料 台 円	燃料費 台 円
備考 (特別設備その他)			
受 付			
年 月 日 第 号			



改正後

第 2 号様式（第 6 条関係）

八戸市公民館使用許可書

（その 1）八戸市公民館

		年 月 日	
住所 申請者 団体名 氏 名	様		
TEL ( )			
使用する公民館名	八戸市公民館		
使用日時	年 月 日 ( )	時 分	分から分まで
使用目的			
催物名称	入場予定者 人		
入場方法 <input type="checkbox"/> 有料 <input type="checkbox"/> 整理券 <input type="checkbox"/> 招待券 <input type="checkbox"/> 無料 <input type="checkbox"/> 会員券	公演日及び時間		
入場料金 (区分)	日 時 分	時 分	
円 円 円			
備考 (特別設備その他)			
使用施設名	納入済額	許可条件	
<input type="checkbox"/> ホール			
<input type="checkbox"/> 会議室一・二・三			
<input type="checkbox"/> 会議室四			
<input type="checkbox"/> 講義室			
<input type="checkbox"/> 和室一・二			
<input type="checkbox"/> 展示室			
<input type="checkbox"/> 展示ロビー			
<input type="checkbox"/> 調理実習室			
合計			
許可第 号		年 月 日	
上のおり許可します。			
(指定管理者代表者)			印

改正前

第 2 号様式（第 6 条関係）

八戸市公民館使用許可書

（その 1）八戸市公民館

		年 月 日	
住所 申請者 団体名 氏 名	様		
TEL ( )			
使用する公民館名	八戸市公民館		
使用日時	年 月 日 ( )	時 分	分から分まで
使用目的			
催物名称	入場予定者 人		
入場方法 <input type="checkbox"/> 有料 <input type="checkbox"/> 整理券 <input type="checkbox"/> 招待券 <input type="checkbox"/> 無料 <input type="checkbox"/> 会員券	公演日及び時間		
入場料金 (区分)	日 時 分	時 分	
円 円 円			
備考 (特別設備その他)			
使用施設名	納入済額	許可条件	
<input type="checkbox"/> ホール			
<input type="checkbox"/> 会議室一・二・三			
<input type="checkbox"/> 会議室四			
<input type="checkbox"/> 講義室			
<input type="checkbox"/> 和室一・二			
<input type="checkbox"/> 展示室			
<input type="checkbox"/> 展示ロビー			
<input type="checkbox"/> 調理実習室			
合計			
許可第 号		年 月 日	
上のおり許可します。			
(指定管理者代表者)			印

改正後

(その2) 八戸市公民館以外の公民館

年 月 日		
住所		
申請者 団体名		
氏名	様	
TEL		
使用する公民館名	公民館	
使用日時		
	年 月 日 ( )	時 分から 時 分まで
使用目的		
使用室名	使用人数	人
	( 人 × 日 )	
使用料	( 日分) 円	
暖房料	冷房料	燃料費
(大) 台 円 (中) 台 円	台 円	台 円
許可第 号 年 月 日		
上のおり許可します。		
八戸市教育委員会教育長		印

改正前

(その2) 八戸市公民館以外の公民館

年 月 日			
住所			
申請者 団体名			
氏名 様			
TEL ( )			
使用する公民館名		公民館	
使用日時			
	年 月 日 ( )	時 分から	
	年 月 日 ( )	時 分まで	
使用目的			
使用室名		使用人員 人	
使用料	暖房料	冷房料	燃料費
円	(大) 台 円 (中) 台 円	台 円	台 円
備考 (特別設備その他)			
許可第 号 年 月 日			
上のおり許可します。			
八戸市教育委員会教育長			印

改正後

第 8 号様式（第 14 条関係）

公民館使用料減免申請書

（その 1）八戸市公民館

年 月 日	
（あて先）八戸市教育委員会教育長	
住所	
申請者 団体名	
氏 名	
TEL	（ ）
使用する公民館名	八戸市公民館
理由	
減免申請額	円
添付書類	
減免決定額	円
受 付	決 定
年 月 日	年 月 日

※太線内を記入してください。

改正前

第 8 号様式（第 14 条関係）

公民館使用料減免申請書

（その 1）八戸市公民館

年 月 日	
（あて先）八戸市教育委員会教育長	
住所	
申請者 団体名	
氏 名	
TEL	（ ）
使用する公民館名	八戸市公民館
理由	
減免申請額	円
添付書類	
減免決定額	円
受 付	決 定
年 月 日	年 月 日

※太線内を記入してください。

改正後

(その2) 八戸市公民館以外の公民館

※太線内を記入してください。

年 月 日	
(あて先) 八戸市教育委員会教育長	
住所	
申請者 団体名	
氏名	
TEL	_____
使用する公民館名	公民館
使用日時	
年 月 日 ( ) 時 分から 時 分まで	
理由	
<input type="checkbox"/> 附属設備使用料減免対象団体による使用	
使用室名	使用人数
	( 人 × 日 )
減免申請額	( 日分) 円
添付書類	
減免決定額	( 日分) 円
受付	年 月 日
決定	年 月 日

改正前

(その2) 八戸市公民館以外の公民館

※太線内を記入してください。

年 月 日	
(あて先) 八戸市教育委員会教育長	
住所	
申請者 団体名	
氏名	
TEL	( )
使用する公民館名	公民館
使用日時	
年 月 日 ( ) 時 分から 時 分まで	
理由	
<input type="checkbox"/> 附属設備使用料減免対象団体による使用	
使用室名	使用人数
	( 人 × 日 )
減免申請額	( 日分) 円
添付書類	
減免決定額	( 日分) 円
受付	年 月 日
決定	年 月 日

改正後

第 9 号様式（第 14 条関係）

公民館使用料減免決定通知書

（その 1）八戸市公民館

住所			
申請者	団体名		
	氏名		様
TEL	( )		
使用する公民館名	八戸市公民館		
減免決定額			
			円
			年 月 日
上のおり決定します。			
八戸市教育委員会教育長			印

改正前

第 9 号様式（第 14 条関係）

公民館使用料減免決定通知書

（その 1）八戸市公民館

住所			
申請者	団体名		
	氏名		様
TEL	( )		
使用する公民館名	八戸市公民館		
減免決定額			
			円
			年 月 日
上のおり決定します。			
八戸市教育委員会教育長			印

改正後

(その2) 八戸市公民館以外の公民館

住 所 申請者 団体名 氏 名 TEL		様   ( )
使用する公民館名                      公民館		
使用日時 年    月    日 ( )    時    分から    時    分まで		
理由 <input type="checkbox"/> 附属設備使用料減免対象団体による使用		
使用室名	使用人数 (    人 ×    日 )	
減免決定額 (    日分)                                      円		
年    月    日		
上のおり決定します。		
八戸市教育委員会教育長                      印		

改正前

(その2) 八戸市公民館以外の公民館

住 所 申請者 団体名 氏 名 TEL		様   ( )
使用する公民館名                      公民館		
使用日時 年    月    日 ( )    時    分から    時    分まで		
理由 <input type="checkbox"/> 附属設備使用料減免対象団体による使用		
使用室名	使用人数 (    人 ×    日 )	
減免決定額 (    日分)                                      円		
年    月    日		
上のおり決定します。		
八戸市教育委員会教育長                      印		

